Pyr.	iudicem nullum timet	
Rex iustus.		
Pers.	at consilia, queis patriae salus	
Innititur, sic deteguntur. non nefas		470
Id credis esse?		
Perd.	immane crimen.	
Pers.	sed meum,	
Iam nolo plura.		
Amy.	quidquid arcani tegis,	
Eloquere, Princeps; arbitris vacuus locus,		
Et nos amici.		
Pers.	regium spondet sibi	
Diadema frater; inde Romani - heu pudor! -		475
Fidus satelles est Senatus et patris		
Secreta prodit.		
Pyr.	iuvenis ignarus doli.	
Amy.	Lactat Senatus, forte spe vana tamen.	
Pers.	Et Macedones sectantur, ac Patres fovent.	
At servituti Aemathia subdetur brevi,		480
Si Roma Regem imponat.		
Pyr.	id vereor quidem.	
Pers.	Hinc providendum, patria ne tanto malo	
Convulsa pereat.		
Perd.	liberis triste est pati	
Dominos superbos.		
Pyr.	stirpe generosa velut	
Equus editus subire detrectat iugum,		485
Servire sic quoque magni et audaces viri.		
Amy.	Ingrata novitas; prisca libertas placet.	
Pers.	Faedus ineamus, patriam ne hostes premant.	
Pyr.	Demetrio valedico; te, Perseu, sequar.	
Amy.	Eadem voluntas, animus est idem mihi.	
Perd.	Adiungo votum.	490
Pers.	dextra sit pignus sacrae,	
Sincera pectora, fidei.		
Perd.	rata fit fides.	

Scena sexta

Philocles, Metrodorus, Demetrius, Philotas, Manlius, Chorippus

Philocles astutiam suam commendat, irridet candorem Demetrii; qui dum Romanos acriter defendit ac alii deludunt, res certamini committitur, in quo Chorippus Macedo Manlium invasurus armis Dulomori utitur atque ab omnibus ludibrio habetur.

- Philoc. Quicunque fraudes serere novit, qui dolis
Innectere dolos, ora paeferre, ut decet,
Amica vultu verba composito dare,
Aures negare nulli, adulari omnibus,
Licet in recessu pectoris virus coquat,
Aulae favorem, gratiam Regum metet.
Hac arte destitutus in sylvas migret,
Facessat urbe, civium cedat foro. 495
- Met. Tam clara sunt, quae dicis, ac Phaebi iubar.
- Philoc. Demetrii hinc admiror ingenium rude,
Omnibus apertum, fraudis ignarum et doli.
- Met. Candoris olim iuvenis infelix luet
Dabitque paenas.
- Philoc. in plagas fratris cadet. 505
Sed ecce, lento fertur huc Princeps gradu.
- Dem. Quid ais, Philota, non placet miles tibi
Romanus?
- Philot. arma cum cibo et lignis gerit;
Servile nimis hoc.
- Dem. membra consolidat labor
Ac firma reddit; maius hinc robur viris. 510
- Philot. Centurio vite militum frangit caput.
- Dem. Punire militare delictum decet.
- Philot. Haud vera virtus, quam metus tantum incitat.
Vir fortis ipse stimulus et froenum sibi.
- Dem. Non vera virtus, quae tot armatas domat
Subigitque gentes? 515
- Philot. Principum hoc culpa accidit,
Qui noluere sistere ruentem impetum
Potentiae exundantis, in sylvas suas
Abigere pastores. levi conamine
Tum flamma, quae tot corripit populos, foret
Repressa. iam, dum desidet quivis domi
Vicinia flagrante nec vires suas
Iungunt propinqui, latius crevit furor;
Orbisque coepit ferre Romanum iugum. 520